
Uchwała Nr XV/264/20 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Świątki niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 530 na terenie miejscowości Świątki. 

Na podstawie art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U z 2019 r. poz. 512, zm: z 2019 r. poz.1571 i 1815)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Województwem Warmińsko – 
Mazurskim, a Gminą Świątki w sprawie przejęcia przez Gminę Świątki niektórych zadań zarządcy dróg 
wojewódzkich wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 530 na terenie miejscowości Świątki, w brzmieniu 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, na obszarze przedstawionym w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  
§ 3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

  
 Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

Bernadeta Hordejuk 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/264/20 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 31 marca 2020 r. 

POROZUMIENIE 
w sprawie powierzenia przez Województwo Warmińsko – Mazurskie Gminie Świątki niektórych 
zadań zarządcy dróg wojewódzkich wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 530 
na terenie miejscowości Świątki 

zawartego w dniu………………………. w Olsztynie pomiędzy: 
GMINĄ ŚWIĄTKI z siedzibą w Świątkach 87, zwaną dalej  Przejmującym, w imieniu której działa: 
Wójt Gminy – Sławomir Kowalczyk,  
przy kontrasygnacie Skarbnika – Dobrosławy Sztajnborn, 
a 
WOJEWÓDZTWEM WARMIŃSKO – MAZURSKIM z siedzibą w Olsztynie, 10-562 Olsztyn, ul. 
Emilii Plater 1, zwanym dalej Powierzającym, reprezentowanym przez: 
Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Gustawa Marka Brzezina, 
Członka Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego – Marcina Kuchcińskiego,  
przy kontrasygnacie Skarbnika – Aleksandry Waszkiewicz, 
o następującej treści: 

§ 1. 1.  Strony niniejszego Porozumienia, działając w oparciu o: 
art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506), 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  z 2019r., poz. 512), 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2068), 
art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 23) oraz art. 3 ust. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu infrastruktury 
transportu lądowego (Dz.U. z 2018 r., poz. 203) zgodnie postanawiają, że:  
a) Województwo Warmińsko - Mazurskie powierza, a Gmina Świątki przyjmuje wykonanie zadań 
w zakresie sprzątania chodników oraz pielęgnacji zieleni przydrożnej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 
530 w granicach administracyjnych na terenie miejscowości Świątki. 
1. Obszar wykonywania zadań obejmuje cały obszar pasa drogowego od km 35+195 
do km 35+895 wraz ze znajdującymi się na nim elementami zagospodarowania drogi (jezdnia, chodniki, 
zatoki autobusowe, przystanki, czyszczenie dwa razy do roku 10 studzienek służących odwodnieniu drogi 
wojewódzkiej) zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszego Porozumienia. 
2. Termin realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 obejmuje cały rok – poza zimowym utrzymaniem 
jezdni. 
3. Wykonywanie zadań, o których mowa w ust. 1 polega w szczególności na:  
a) usuwaniu z jezdni i chodników zanieczyszczeń pozostałych po zimowym utrzymaniu dróg (błoto, kurz, 
piasek pozostały po posypywaniu jezdni i chodników), 
b) sprzątaniu chodników (łączna powierzchnia – ok 1388 m2) - minimum 2 razy w roku (sprzątanie 

obejmuje zamiatanie i usuwanie trawy oraz chwastów), 
c) bieżącym oczyszczaniu pasa drogowego z nieczystości, 
d) usuwaniu innych występujących zanieczyszczeń po ulewnych deszczach i doraźnych, powstałych 

w wyniku zdarzeń na drodze, 



e) koszeniu trawy i chwastów znajdujących się w pasie drogi na szerokość 1,5 m i wysokość nie większą 
niż 5 cm, zwracając uwagę, aby trawa i chwasty nie powodowały ograniczenia widoczności i nie 
zasłaniały urządzeń drogowych (np. bariery, znaki), co może stworzyć zagrożenie dla ruchu drogowego 
lub utrudnić drożność rowów odwadniających – minimum 2 razy w roku. 

4. Wykonywanie innych czynności zarządcy drogi określonych w art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych, niewymienionych w pkt. 3 pozostaje po stronie powierzającego. 

§ 2. Dla zapewnienia wykonywania powierzonych zadań określa się następujące warunki finansowe: 
1. Na wykonywanie zadań określonych w §1 ustala się środki finansowe w formie dotacji celowej 
w kwocie 10 000 zł netto (słownie: dziesięć tysięcy złotych) rocznie. 
2. Środki finansowe na wskazane zadania będą przekazywane jednorazowo na rachunek bankowy 
nr ………………………………………………………………….., w terminie do dnia 30.04 danego roku 
kalendarzowego. 
3. W roku budżetowym 2020 środki finansowe przekazane zostaną w terminie 30 dni od dnia podjęcia 
uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko Mazurskiego w kwocie ustalonej proporcjonalnie 
w stosunku do ilości miesięcy licząc od dnia podjęcia uchwały do końca roku budżetowego. 
4. Rozliczenie dotacji celowej nastąpi do dnia 15 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy. W tym samym 
terminie nastąpi zwrot niewykorzystanej dotacji celowej. 
5. Podstawą rozliczenia dotacji będzie sporządzenie sprawozdania z wydatkowania środków publicznych 
(Rb-28S) wraz z załączonymi kserokopiami dowodów księgowych potwierdzonych za zgodność 
z oryginałem. Rozliczenie należy przesyłać na adres RDW w Elblągu, ul. Junaków 3, 82-300 Elbląg. 

§ 3. 1.  Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
2. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony. 
3. Porozumienie może być rozwiązane za zgodą obu Stron w każdym czasie, zwłaszcza w przypadku 
wystąpienia okoliczności, które uniemożliwiają wykonanie Porozumienia. 
4. W przypadku rozwiązania Porozumienia zgodnie z ust. 3, Strony określą skutki finansowe 
w sporządzonym przez siebie protokole. 

§ 4. 1.  Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego na podstawie art. 13 pkt 6 lit a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r., poz. 1461). Obowiązek przesłania do publikacji 
spoczywa na Gminie Świątki. 
2. W przypadku budowy nowych elementów zagospodarowania drogi, Gmina Świątki przejmie ich 
utrzymanie bez zmiany treści Porozumienia. 
3. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają dla swej ważności formy pisemnej w formie 
aneksu. 
4. Ewentualne spory wynikające z niniejszego Porozumienia rozstrzygać będzie właściwy sąd 
powszechny w Olsztynie. 
5. Załączniki do niniejszego Porozumienia stanowią jego integralną treść. 
6. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
Załącznik– Plan sytuacyjny – obszar objęty Porozumieniem na terenie miejscowości Świątki. 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/264/20 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 31 marca 2020 r. 

 




